
Рішення 

Вченої ради Хмельницького національного університету з питання  

«Про готовність кафедри кібербезпеки до акредитації освітньо-професійної 

програми "Кібербезпека та захист інформації" за спеціальністю 

125 "Кібербезпека та захист інформації" галузі знань 12 "Інформаційні 

технології" здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня» 

від 30.11.2023 року 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію гаранта освітньо-професійної 

програми (ОПП) Тітової В.Ю. щодо готовності до акредитації ОПП 

"Кібербезпека та захист інформації" зі спеціальності 125 "Кібербезпека та захист 

інформації" галузі знань 12 "Інформаційні технології" здобувачів вищої освіти 

другого (магістерського) рівня, Вчена рада відзначає: 

- на кафедрі кібербезпеки (КБ) проведено самооцінювання ОПП 

"Кібербезпека та захист інформації" за Критеріями оцінювання якості освітньої 

програми, викладеними у "Положенні про акредитацію освітніх програм, за 

якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти", затвердженому 

наказом МОНУ від 11 липня 2019 року № 977. У процесі самооцінювання 

виявлено, що кадрове, матеріально-технічне, навчально-методичне та 

інформаційне забезпечення відповідають Критеріям оцінювання якості освітньої 

програми. Хмельницьким національним університетом планується подання до 

Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти повідомлення про 

намір проходження акредитації.  

Враховуючи викладене вище, Вчена рада ухвалила: 

1. Інформацію Тітової В.Ю. взяти до відома. 

2. Продовжити роботу кафедри КБ з підготовки до акредитації освітньої-

професійної програми "Кібербезпека та захист інформації" зі спеціальності 125 

"Кібербезпека та захист інформації" галузі знань 12 "Інформаційні технології" 

другого (магістерського) рівня, а саме: 

- оновлювати навчально-методичне та інформаційне забезпечення; 

Відповідальні: гарант ОПП Тітова В.Ю., викладачі, за якими закріплені 

освітні компоненти ОПП  

Термін виконання: постійно 



- оновити матеріально-технічне забезпечення кафедри, а саме придбати 

необхідне технічне обладнання, зокрема криптографічне обладнання та 

обладнання  для оцінювання рівня захищеності інформації відповідно до 

рекомендацій попередніх експертиз.  

Відповідальні: гарант ОПП Тітова В.Ю., завідувач кафедри КБ Кльоц Ю.П. 

Термін виконання: протягом року 

-  продовжувати практику врахування інтересів здобувачів вищої освіти, в 

тому числі фокус-груп, та пропозиції зацікавлених сторін (стейкхолдерів) у 

процесі формування та корегування цілей та програмних результатів навчання 

для ОПП; 

Відповідальні: гарант ОПП Тітова В.Ю., завідувач кафедри КБ Кльоц Ю.П. 

Термін виконання: постійно 

-  оновлювати, корегувати та доповнювати контент освітніх компонентів 

програми за науковими досягненнями академічної спільноти та сучасними 

практиками в галузі інформаційних технологій. 

Відповідальні: гарант ОПП Тітова В.Ю., викладачі, за якими закріплені 

освітні компоненти ОПП 

Термін виконання: постійно 

- активізувати залучення роботодавців, професіоналів-практиків до 

організації та реалізації освітнього процесу за ОПП, у тому числі для проведення 

аудиторних занять. 

Відповідальні: гарант ОПП Тітова В.Ю., завідувач кафедри КБ Кльоц Ю.П. 

Термін виконання: постійно. 

- розширювати сфери та напрями інтернаціоналізації освітньої діяльності в 

рамках ОПП. 

Відповідальні: гарант ОПП Тітова В.Ю., завідувач кафедри КБ Кльоц Ю.П., 

проректор з НПР Скиба К.М.  

Термін виконання: постійно 

 

- забезпечувати постійне розміщення на сайті університету та на сторінці 

кафедри документації, інформаційних матеріалів та відгуків щодо діяльності 

зацікавлених сторін по впровадженню, вдосконаленню та оновленню контенту 

ОПП "Кібербезпека та захист інформації". 

Відповідальні: гарант ОПП Тітова В.Ю., начальник ЦЦТ Кльоц Ю.П. 

Термін виконання: постійно. 



 


